ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 09 февраля 2023 г. № 157-п

Об утверждении форм для расчета финансовых потребностей

для установления размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с постановлением администрации Городищенского

муниципального района Волгоградской области от 31.01.2023 г. № 95-п

«Об утверждении порядка установления размера платы за содержание

жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных

на территории Городищенского городского поселения Городищенского

муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие формы расчетов:

1.1. Техническая характеристика многоквартирного дома

(далее – МКД) (приложение № 1).

1.2. Расчет нормативной численности уборщиков производственных

и служебных помещений по перечню обязательных работ по санитарному

содержанию мест общего использования, входящих в состав общего

имущества МКД (приложение № 1.1.)

1.3. Расчет нормативной численности уборщиков мусоропровода

по перечню обязательных работ по санитарному содержанию мест общего

пользования, входящих в состав общего имущества МКД

(приложение № 1.2.).

1.4. Расчет нормативной численности рабочих по санитарному

содержанию придомовой территории (приложение 1.3.).

1.5. Локальный ресурсный сметный расчет (приложение № 1.4.).

1.6. Расчет на техническое обслуживание МКД (приложение № 1.5.).

1.7. Расчет размера платы за содержание общего имущества

помещений многоквартирного дома (приложение № 1.6.).

1.8. Расчет стоимости услуг расчетного центра для установления

размера платы за содержание жилого помещения (приложение № 1.7.).

1.9. Расчет стоимости затрат на дератизацию и дезинсекцию

(приложение № 1.5.1.).

1.10. Расчет стоимости периодической проверки вентиляционных

каналов и дымоходов (приложение № 1.5.2.).

1.11. Расчет стоимости электроизмерительных работ

(приложение № 1.5.3.).

1.12. Расчет стоимости технического обслуживания, поверки

и снятия показаний общедомовых приборов учета (приложение № 1.5.4.).

1.13. Расчет стоимости огнезащитной обработки

(приложение № 1.5.5).

1.14. Расчет стоимости по техническому обслуживанию

автоматизированной системы противопожарной защиты (АСПДЗ)

(приложение № 1.5.6.).

1.15. Расчет стоимости работ на оказание услуг по техническому

обслуживанию внутридомового газового оборудования и аварийному

обслуживанию (приложение № 1.5.7.).

1.16. Себестоимость содержания аварийно-диспетчерской службы

(далее – АДС) (приложение № 2).

1.17. Расчет размера составляющей платы на «Аварийное

обслуживание» с распределением по видам благоустроенности

многоквартирных домов и набору коммунальных услуг

(приложение № 2.1.).

1.18. Расчет нормативной численности общего и технического

руководства АДС (приложение № 2.2.).

1.19. Смета фонда заработной платы руководителей, специалистов

и служащих АДС (приложение № 2.2.1.).

1.20. Расчет нормативной численности рабочих АДС

(приложение № 2.3.).

1.21. Смета фонда заработной платы рабочих АДС

(приложение № 2.3.1.).

1.22. Расчет амортизационных отчислений (приложение 2.4.).

1.23. Расчет расходов горючесмазочных материалов

(приложение № 2.5.).

1.24. Расходы по содержанию машин АДС (приложение № 2.6.).

1.25. Калькуляция себестоимости услуг по управлению жилищным

фондом (без учета расходов на учетно-вычислительные работы, прием

платежей и доставку адресно-именных единых платежных документов

(АИЕПД), учетно-регистрационных услуг, услуг по взысканию

задолженности за жилищно-коммунальные услуги) (приложение № 3).

1.26. Расчет рентабельности (приложение № 3.1.).

1.27. Расчет фонда оплаты труда (приложение № 3.2.).

1.28. Расчет расходов на информационно-консультационное

обслуживание, обслуживание оргтехники, лицензии и страхование

(приложение № 3.3.).

1.29. Расчет расходов на содержание автотранспорта

(приложение № 3.4.).

1.30. Расчет расходов на содержание помещений

(приложение № 3.5.).

1.31. Сводная таблица о стоимости работ, услуг в разрезе договоров

(приложение № 3.6.).

1.32. Расчет стоимости услуг по истребованию задолженности

для определения размера платы за содержание жилого помещения МКД

(приложение № 4.).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Торгашина А.А.

Глава Городищенского

муниципального района                                     С.Н. Будников